1.7 การปรับปรุงการด าเนินงานที่เกี่ยวกับการฉลองบุคคลส าคัญของยูเนสโก (Revised
Programme for UNESCO’s association with the celebration of anniversaries)

องค์การยูเนสโกริเริ่มด าเนินการเฉลิมฉลองบุคคล/เหตุการณ์ส าคัญของโลก ตั้งแต่ปี 2499
(ค.ศ. 1956) และในการประชุมคณะกรรมการบริหารของยูเนสโก ครั้งที่ ๑๙1 ระหว่างวันที่ 10 - 25 เมษายน
๒๕๕6 ได้มีมติใหจ้ัดการประเมินผลการด าเนินการ และงบประมาณที่ใช้ในการด าเนินการ โดยแจ้งให้ที่ประชุม Ex board
ครั้งที่ 194 ระหว่างวันที่ 2 - 15 เมษายน ๒๕๕7 เพ่ือทราบผลการประเมิน ซึ่งผลการประเมินสรุปได้ ดังนี้